[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26 октября 2023 года № 61

О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от  25.11.2021 № 84 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в Палехском муниципальном районе»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от  25.11.2021 № 84 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в Палехском муниципальном районе» изменение, изложив приложение 1 к Положению о муниципальном лесном контроле в Палехском муниципальном районе в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

	Первый заместитель Главы администрации Палехского муниципального района, исполняющий полномочия Главы Палехского муниципального района

                С. И. Кузнецова

Председатель Совета
Палехского муниципального района                                               Д.В. Титов

Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 26.10.2023 года № 61

«Приложение 1
к Положению о муниципальном лесном контроле
 в Палехском муниципальном районе

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией  Палехского муниципального района  муниципального лесного контроля

1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.
2. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.
3. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.
4. Незаконная вырубка на лесном участке.
5. Самовольный захват прилегающей к лесному участку территории.
6. Захламление или загрязнение лесного участка отходами производства и (или) потребления.
7. Трехкратное и более увеличение объема (куб. м) проводимых операций в сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, учета древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной древесины по данным единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней (с 2023 года – по данным федеральной государственной информационной системы лесного комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного года.
8. Объем (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 календарных года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной древесины за последние 3 календарных года.».

image1.jpeg